A autem non exaudierunt. Deinde sanctus quidem solis precibus sopit spiritum, illis autem vel invitiss cessavit studium. Cum ergo nescirent quid agerent, ii se convertunt ad cœnam : ipse autem aquam (sili enim laborabat) ab eis petiit. Sed agricolæ cum essent valde inhospitales, et plane agrestes, despectui habebant petitionem, et rem ludificabantur : scilicet, propter unum senem, dicentes, a mensa abstinēbimus. Ægre tulit hanc inhumanitatem humanissimus virorum Abercius : et eis est imprecatus, ut nunquam satiarentur. Quod etiam eis lucusque permansit : humana plane pœna inhumanitatis. Deinde a petra recedens, venit ad suam civitatem. Cum ergo sensisset populus ejus adventum, omni ex parte confluebant, cupientes videre dulcem vultum, et audire vocem desideratam. Ille ergo cum libenter eis benedixisset, et eos salutasset, rursus obibat civitatem libere docens verbum veritatis, et eos, qui accedebant, per divinum baptismum initians, et dæmoniacis præbens mali solutionem : morbos curans, et quavis affectione fortiolem spiritus, quæ in ipso erat, virtutem proferens. Cum autem valde quoque utilem doctrinæ librum composuisset, eum dat iis, qui sub ipso erant, presbyteris simul et diaconis, ut eis vel post mortem loqueretur, et aliquo modo nunquam eis cessaret prodesse.

XXVIII. Aliquando in montem excelsum, usu ita postulante, ascendit : ipseque et qui cum eo erant, siti laborabant. Confugit autem ad eum, qui potest omnia. Itaque conversus ad orationem, humi inclinat genua : poculentam autem aquam terra statim emisit. Ab illo autem tempore locus ille deinceps fuit appellatus locus genuflexionis. Cæterum tunc quidem rediit in domum suam : non multo post autem videt rursus Dominum, qui ei in somnis apparuit, et ei dixit : Aberci, jam prope est tempus, ut cesses a longis tuis laboribus. Cum autem e somno esset excitatus, et cognovisset decessum sibi præsignificari, narrat fratribus id, quod apparuerat : et quemdam quadratum lapidem, longitudine et latitudine æqualem, sibi sepulcrum construit : et aram, quæ, illo jubente, Roma illuc translata fuerat, lapidi imponit, ei talem insculpens inscriptionem : Electæ urbis civis hoc vivens feci, ut hic tempore habeam posituram corporis, nomine Abercius. Qui sum discipulus pastoris casti pascentis ovium greges in montibus et agris, ac magnos habentis oculos, omnia intuentes. Is enim me docuit litteras fideles, Romam qui me misit ad videndum imperium, et imperatricem indutam aureis vestibibus et calceis. Illic autem vidi populum præclarum, insignes annulos in manibus gestantem. Et Syriæ regionis campum vidi, et omnia oppida Nisibin et Mesopotamiæ, transmisso Euphrate. Habui autem omnes ad eandem venientes concionem, et Paulum intrinsecus. Fides autem omnino produxit et apposuit nutrimentum. piscem ex fonte